

DANSKE

SKØNLITTERÆRE

FORFATTERE

nyhedsbrev dec. 2018

Kære medlemmer	1
Nye udgivelser	2
De skønlitteræres kursuspulje	3
Skrivepladser tilbydes	3
Få en ny hjemmeside	4
DsF på Facebook	4
Nyhedsbrevet i 2019	4
Forfatternes Litteraturhistorie – også i 2019	5
Open Call fra Dansk Kunstnerråd	6
Kalender	7



Kære medlem,

Efterår er blevet til vinter, november er gledet over i december, julemåneden. En overgang vi her i foreningen markerede ved i lørdags, den 1. december, at afholde årets julemiddag på Café Gammeltorv, som også meget passende kaldes "Huset med det grønne træ". Hvilket dog næppe refererer til et juletræ, men det var i hvert fald et vellykket arrangement og der herskede en hyggelig julestemning, selv om der jo stadig er længe til jul. Tak til alle som deltog.

Et par dage senere, mandag den 3., mødtes bestyrelsen til årets sidste bestyrelsesmøde. Hvor vi bl.a. diskuterede et emne, jeg også berørte i november's nyhedsbrev: forlagskontrakter. Siden sidst har jeg i samarbejde med ophavsretsadvokat Peter Schønning opstillet en liste med visse minimumskrav, DsF kan anbefale sine medlemmer at stille, når de indgår kontrakter, nu da der ikke længere findes en normalkontrakt. Den liste blev fremlagt på mødet, og der var enighed om at udbygge den med yderligere et par punkter, hvilket vil ske inden for kort tid, hvorefter medlemmerne vil kunne rekvirere den.

På mandagens bestyrelsesmøde diskuterede vi også et brev, vi har tænkt os at sende til kulturministeren vedrørende den nye udvalgsstruktur der indførtes i Statens Kunstfond for snart fem år siden, og som vi mener har ført til en forringelse for de skønlitterære forfattere. Det er en vigtig sag.

Hvilket kulturpolitik jo generelt er for en forening som Danske skønlitterære Forfattere. Og selv om det kulturpolitiske klima unægtelig tager sig temmelig mørkt og koldt ud for tiden, kommer der et forår engang. Og et valg. Og, hvem ved - en ny kulturpolitik? Vi kan håbe.

Men, indtil da: Glædelig jul!

De bedste december- og julehilsener

Peter Rønno-v-Jessen
formand

Nye udgivelser



Siri Ranva Hjelm
Jacobsen
'Havbrevene'
Lindhardt & Ringhof



Peter H. Olesen
'Jeg er en kaktus, jeg
passer mig selv'
Digte
Melodika



Bent Haller
'Når krigen slutter'
Roman
Lindhardt og Ringhof



Tilbud til skønlitterære forfattere

Skrivepladser tilbydes professionelle forfattere

1 ledig plads fra 10. december 2018

Danske skønlitterære Forfattere tilbyder forfattere en gratis skriveplads af 2 måneders varighed (med evt. mulighed for 1 måneds forlængelse) i foreningens lokale i Kronprinsessegade 34B i København K.

Som professionelle forfattere regnes danske forfattere samt udenlandske forfattere med bopæl i Danmark, der har ophavsret til mindst et selvstændigt, offentliggjort skønlitterært værk – roman, noveller, essays, lyrik, kulturlitteratur o.l. – der er udgivet på et af bestyrelsen anerkendt forlag eller i et af bestyrelsen anerkendt andet

regi.

Skriv og send en ansøgning til projekt@skoenlit.dk

I ansøgningen, som højst må fylde en halv A4-side, bedes du kort fortælle, hvad du vil bruge skrivepladsen til, samt i hvilken periode, du ønsker pladsen. Angiv gerne en alternativ periode! Du bedes desuden vedhæfte et kort CV inkl. bibliografi.

De skønlitteræres kursuspulje

Danske skønlitterære Forfattere har lavet en ny pulje, som dækker udgifter til kurser, som giver skønlitterære forfattere ny kompetencer, der vil styrke dem i deres fag eller i den praktiske håndtering af deres forfattervirksomhed.

Det kan fx være et kursus i filmmanuskriptskrivning, regnskab, oplæsningstræning eller mange andre relevante kortere uddannelsesforløb, hvor der måtte være en kursusafgift at betale.

Den skønlitterære forfatter kan søge De skønlitterære forfatteres kursuspulje om hjælp til at dække dele af eller hele kursusafgiften.

På samme måde som andre faggrupper kan modtage efteruddannelse og kurser gennem deres fagforeninger og interesseorganisationer, er ønsket med denne pulje, at også forfattere får mulighed for at tilegne sig ny viden sideløbende med deres virke.

Alle professionelle, skønlitterære forfattere kan ansøge kursuspuljen.

Send din ansøgning til projekt@skoenlit.dk

DsF's skrivepladser og kursuspuljen er finansieret af ufordelbare ophavsretsmidler modtaget via Copydan Tekst & Node

Få en ny hjemmeside

- eller få den gamle opfrisket!

Der resterer et par portioner af årets hjemmesidepulje.

Hjemmesidepuljen kan også bruges af forfattere, som i forvejen har en hjemmeside, der trænger til et *brush up*. Drejer det sig om en ny hjemmeside, vil den blive lavet i *wordpress*-formatet, som er et billigt og pædagogisk netværktøj.

Der afsættes 10 timer pr. hjemmeside, hvor forfatteren får hjælp og vejledning af Mie Guldborg, uddannet på Danmarks Designskole.

- 1-2 timers formøde omkring design og forventninger.
- 5-7 timer med opbygning af hjemmesiden – evt. med forfatteren som deltager/tilskuer (hvis forfatteren vil).
- 2-3 timers opfølgning, så forfatteren kan få hjælp til drift og opdateringer op til et halvt år efter hjemmesiden er lanceret.
(Timefordelingen er vejledende og kan tilpasses den enkelte forfatter).

Forfatteren får altså en ny hjemmeside og lærer samtidig selv at drive og udbygge den fremover.

Skriv en ansøgning til: projekt@skoenlit.dk.

DsF på Facebook

Vidste du, at Danske skønlitterære Forfattere har en intern facebookgruppe udelukkende for medlemmer af foreningen?

Hvis du ikke allerede er medlem af gruppen, kan du anmode om det her:

<https://www.facebook.com/groups/DsFmedlemmer/>



Nyhedsbrevet i 2019

Nyhedsbrevet vil fra og med januar se anderledes ud, for de medlemmer som modtager det pr. e-mail. Vi håber, at I vil tage godt imod den nydesignede og brugervenlige udgave, og skulle der være problemer med det nye design eller ændringsforslag, så tøv ikke med at skrive til kontor@skoenlit.dk

Forfatternes Litteraturhistorie - også i 2019

DsF fortsætter i det nye rækken af aftener, hvor forfattere fortæller om et forfatterskab som har betydet meget for forfatteren. Som noget nyt har vi valgt at samarbejde med Københavns Hovedbibliotek. Aftalen indbefælder at Hovedbiblioteket lægger lokale til arrangementerne, mens det stadig er DsF, som udvælger - og via de ufordelbare ophavsretsmidler modtaget via Copydan Tekst & Node – honorerer de forfattere, der kommer og fortæller. Vi håber, at dette nye samarbejde vil give Forfatternes Litteraturhistorie en større synlighed og dermed også et større publikum. Der vil også fremover være gratis adgang til arrangementerne, både for medlemmer og ikke-medlemmer.

Foreløbig er følgende arrangementer aftalt:

Tirsdag d. 29/2 kl. 19:00:

Dorthe Nors
om Ingemars Bergmans 'Laterna Magica'

Tirsdag d. 26/2 kl. 19:00:

Peter Adolphsen
om Per Højholt

Flere informationer følger i nyhedsbrevet i januar



OPEN CALL

Dansk Kunstnerråd søger 4 professionelle kunstnere til projektet Nordiske Kunstnere med Flerkulturel Baggrund.

MÅLSÆTNING

Nordiske Kunstnere med Flerkulturel Baggrund skal ses som en netværksplatform - som led i et ønske om at fremme en inkluderende nordisk offentlighed, hvor både nye og etablerede kunstnere med flerkulturel baggrund kan deltage aktivt i samfundsdebatten og får mulighed for at dele ud af deres erfaringer og baggrund gennem bl.a. workshop og kunstnertræf.

HVEM KAN SØGE?

Du er professionel kunstner med flerkulturel baggrund. Du bor i Norden og har tilknytning til et eller flere lande udenfor Europa. Vi opfordrer særligt kunstnere, der bruger deres kulturelle baggrund i deres kunstneriske udtryk til at søge. Send CV samt en beskrivelse af et af dine profilprojekter indenfor emnet via ansøgningsformularen på www.dansk-kunstnerraad.dk/ansoegninger, **senest d. 15. januar 2019.**

Ved spørgsmål: kontakt sekretariatschef Anne-Mette Wehmüller på tlf.: 21340000 eller på mail: dkr@dansk-kunstnerraad.dk.

BAGGRUND

Kunstnere fra i alt 5 nordiske lande (herunder Danmark) skal gennem en kunstnerworkshop i København og kunstnertræf på Island gøre sig tanker om hvordan deres baggrund har en plads i det nordiske kunstneriske landskab. Kunstnerne rekrutteres gennem Dansk Kunstnerråd og rådets søsterorganisationer i de nordiske lande.

DELTAGELSE

Du forpligter dig til at deltage i følgende arrangementer - alle betalt af projektet:

- Workshop i København i uge 18 2019 med bl.a. præsentation af din kunst og hvordan du bruger din baggrund i dit kunstneriske aftryk (2 dage).
- Kunstnertræf på Island i uge 37 2019 (3 dage).
- Evt. deltagelse i konference i uge 49 2019 (2 dage), hvor udbyttet af projektet præsenteres for Nordisk Ministerråd.

UDBYTTE

- Du får udbetalt et honorar på kr. 5000 for deltagelse.
- Du får betalt rejseudgifter samt ophold til kunstnertræffet på Island og workshoppen i København.
- Du får udvidet dit kunstneriske netværk på nordisk plan og vil være med til at sætte kunstens kvaliteter og faglighed på dagsordenen.
- Du vil være med til at belyse de udfordringer og barrierer, man kan opleve som kunstner med flerkulturel baggrund og komme med anbefalinger til en evt. ændring af nuværende praksis.

Læs projektbeskrivelsen, samt uddybende oplysninger om ansøgningsprocessen her: www.dansk-kunstnerraad.dk/nordisk-projekt



DANSK KUNSTNERRÅD
Council of Danish Artists

Federation of Icelandic Artists på Island | Klys i Sverige
Kunstnernettverket i Norge | Artist Center Finland i Finland

Projektet er støttet af Norsk Kulturråd samt det Islandske Kulturministerium

Kalenderen



JANUAR

29/1 kl. 19:00 Kbh.'s Hovedbibliotek: Forfatternes Litteraturhistorie / Dorthe Nors

FEBRUAR

1/2 Ansøgningsfrist Statens Kunstfond vedr. arbejdslegater

26/2 kl. 19:00 Kbh.'s Hovedbibliotek: Forfatternes Litteraturhistorie / Peter Adolphsen

MARTS

1/3 Ansøgningsfrist Statens Kunstfond vedr. rejselegater

1/3 Ansøgningsfrist Statens Kunstfond vedr. de generelle midler

Nyt medlem

Pr. 1. december byder vi velkommen til:

Pia Møller Nielsen

Fra sekretariatet

Vi har lukket fra torsdag d. 20. december til og med fredag d. 4. januar 2019.

Tak for i år - og godt nytår!

Danske skønlitterære Forfattere \ Kronprinsessegade 34B, 2. sal \ 1306 København K
Formand Peter Rønnov-Jessen: formand@skoenlit.dk \ tlf. 6128 4316
Sekretær Peter H. Olesen: kontor@skoenlit.dk \ man-ons kl. 10-14: tlf. 6128 6826
Projektmedarbejder Sissel Bergfjord: projekt@skoenlit.dk
OBS: Husk at melde adresseændring, ny e-mailadresse m.v. til sekretæren!

